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（前年度　19,142件）

（前年度　297,224,189円）

寄附件数

寄附金額

ふるさと納税に係る
指定制度について

平成30年度ふるさと納税実績

26,206件　 

406,149,600円　 

今後も、ふるさと納税の対象として
指定を受けられるよう、総務省が示
す基準を守りながら、ふるさと納税
を通して厚岸町の魅力を全国に発信
し、厚岸町のファンの獲得に繋げて
いきたいと考えています。

厚岸町は、ふるさと納税の基準に適
合しており、総務大臣の指定を受け
ています。

　  ～指定の期間～
令和元年 6 月 1 日から
令和2年 9 月30日まで

合　計

　保健福祉の向上に関する事業

　地域産業の振興に関する事業

　教育振興に関する事業

　環境対策に関する事業           

　防災対策に関する事業               

　観光振興に関する事業              

指定なし（厚岸町の発展のために
町長が必要と認める事業） 

保健福祉の向上に関する事業

地域産業の振興に関する事業 

教育振興に関する事業 

環境対策に関する事業 

防災対策に関する事業 

観光振興に関する事業 

　　　　　合　計 

9,663件

7,265件

3,157件

2,117件

1,534件

1,324件

1,146件

26,206件

55,500,000円

23,000,000円

38,500,000円

5,000,000円

3,000,000円

5,000,000円

130,000,000円

143,246,000円

113,892,000円

52,576,600円

33,216,000円

23,331,000円

20,563,000円

19,325,000円

406,149,600円

■寄附者意向別件数・金額

■寄附金額の推移 ■厚岸町への応援メッセージ

H30H29H28

厚岸町にお伺いしたことはありませんが、牡蠣の美味しさでお名前を知っ
ていました。住民の方が元気で明るく生活できるように、些少ですが役立
ててくだされば嬉しいです（長野県）
去年申し込んだところ、人生で最もと言って過言ではない牛乳のおいしさ
に出会えました。一年ぶりにそのおいしさをまた味わえると思うと、とて
も楽しみです（東京都）
一度旅行に行きましたが、食べ物の美味しさ、人の優しさ、とても素晴ら
しい町でした。忘れられません。いつかまた伺うまで、ふるさと納税を通
して応援させてください（神奈川県）
ウニと昆布とアサリとホッキと牡蠣と帆立とサンマで出来た『うみえもん』
とても美味しいキャラしてますね。ぜひ貴町を盛り立ててください！応援
してます（新潟県）

返礼品、配送料、
委託料等の諸経費

67％

町の財源町の財源
となる収入となる収入
33％33％

町の財源
となる収入
33％

■基金残額・取崩額

■令和元年度ふるさと納税基金活用予定事業

■寄附金の使い道について
寄附金から返礼品等の諸経費を差し引
いた額（町の財源となる収入）を『厚岸
町ふるさと納税基金』に積み立て、適
正に管理しながら、寄附者の意向に沿
った使い道で活用していきます。
令和元年度は、厚岸町ふるさと納税基
金1億3000万円を次の事業に活用する
予定です。

基金残額

   138,857,530円
令和元年度基金取崩額

   130,000,000円

40,615万円

29,722万円

21,721,190円

111,000,000円
（平成30年4月～12月寄附分）

・自主防災組織活動への助成

・新たな特産品開発への助成

・子ども医療費の無償化　・特定不妊治療費の助成
・保育料の助成及び無償化　　　　　　　　　など

・町民の森造成事業への助成
・水源かん養林用地購入費　

・水産増養殖調査研究　
・新規就農者誘致奨励費　　　　　　　　　　など
・教材購入に係る保護者負担の軽減　
・学校給食費の無償化　　　　　　　　　　　など

平成30年度基金積立額
　　　　117,136,340円

平成29年度基金残額
　　　　   21,721,190円

6,134,000円
（平成30年1月～3月寄附分）

2,340円（基金運用利息分）

▽
▽

▽
▽

19,086万円

■地域別寄附件数

関東地方
15,653件
（60％）

東北地方 685件
（3％）

中国・四国地方 758件
（3％）九州地方

866件（3％）
北海道地方
2,485件
（9％）

中部地方
2,849件
（11％）

近畿地方
2,910件
（11％）


